
Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim 27-29 czerwca
26 czerwca 2025

Rozpoczyna się pierwszy weekend wakacji. Lato zapanowało już
na  dobre,  czego  dowodem  są  także  wydarzenia  artystyczne
turystyczne i sportowe organizowane na terenie całego Powiatu
Limanowskiego. W najbliższych dniach zapraszany między innymi
na seanse filmowe w plenerze, turystyczne wędrówki po szlakach
Beskidu Wyspowego,  kulinarne wydarzenia oraz  koncerty.

 

 

Piątek 27 czerwca 2025 r.:
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego ” – edycja1.
2025

Pierwsze spotkanie tegorocznej edycji popularnej, wakacyjnej
akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  Wydarzenie
promuje kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek
oraz działalność Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego
w tej edycji jako pierwsze otworzy Koło Gospodyń Wiejskich w
Wysokiem.

Wszystkie spotkania będą odbywać się cyklicznie, w wakacyjne
piątki w godz. 9:00 do 13:00 w Limanowej. W tym czasie na
limanowskim rynku, każdego tygodnia będziemy gościć jedno z
Kół Gospodyń, które zgłosiło swój udział w akcji.

Serdecznie  zapraszamy  miłośników  regionalnej  kuchni  i
tradycji!

https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-27-29-czerwca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-27-29-czerwca/


Limanowskie Kino Plenerowe2.

Limanowski Dom Kultury zaprasza na wieczór filmowy w Parku
Miejskim. Już 27 czerwca startuje Limanowskie Kino Plenerowe z
filmem „Narodziny gwiazdy”.

Dla uczestników kina będą przygotowane wygodne leżaki, a także
będzie możliwość zakupienia popcornu oraz napojów.

W przypadku złych warunków pogodowych wydarzenie może zostać
odwołane lub przeniesione na inny termin.



Plenerowe Kino Letnie w Dobrej – edycja 2025 – pokaz3.
filmu „Detektyw Bruno”



Wydarzenia będą odbywać się w wakacyjne piątki w parku im.
Małachowskich w Dobrej. Początek seansu o godzinie 20:30.

Sobota 28 czerwca 2025 r.:
koncert z cyklu „Taras Kultury”1.

28  czerwca  br.  o  godzinie  21:00  w  Limanowej  odbędzie  się
pierwszy w tym roku koncert z cyklu „Taras Kultury”. Letnie
wieczory z muzyką na tarasie Limanowskiego Domu Kultury stały
się  już  tradycją,  a  tegoroczny  sezon  otwieramy  wyjątkowym
koncertem, który z pewnością zachwyci miłośników nastrojowych
brzmień.

Na scenie pojawią się uznani artyści polskiej sceny muzycznej:

Marta  Florek-  absolwentka  Akademii  Muzycznej  w
Katowicach na kierunku wokalistyka jazzowa , wokalistka,
trener  wokalny,  aktorka  musicalowa.  Pani  Marta
współpracuje  z  Teatrem  Komedia  w  Warszawie,  jest

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/plakat-plenerowe-kino-letnie.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/kino-plenerowe.jpg


laureatką  popularnego  programu  TVP  2  „Szansa  na
sukces”.  Jako wokalistka sesyjna nagrała kilkanaście
płyt, udzielając głosu w bajkach muzycznych i śpiewając
w chórkach znanych artystów. Zaśpiewała jako gość na 48.
Krajowym  Festiwalu  Piosenki  Polskiej  w  Opolu  podczas
koncertu  „Panna,  madonna,  legenda  tych  lat”.  Nagrała
również ścieżkę dźwiękową do filmu Syberiada polska w
reż. Janusza Zaorskiego;
Marcelina  Gawron  –  wokalistka  jazzowa,
instrumentalistka,  kompozytorka  i  autorka  tekstów,
pochodząca z Limanowej. Edukację muzyczną rozpoczęła w
Limanowej  w  klasie  skrzypiec,  a  kontynuowała  ją  w
Tarnowie (kontrabas, śpiew solowy) oraz na Akademiach
Muzycznych  w  Gdańsku  i  Katowicach  na  kierunkach
jazzowych.  Na  co  dzień  uczy  w  katowickiej  Szkole
Muzycznej im. M. Karłowicza oraz na UMCS w Lublinie.
Współpracowała  z  wieloma  uznanymi  muzykami,  m.in.
Grażyną  Łobaszewską,  Robertem  Majewskim,  Michałem
Barańskim czy Curtisem Johnsonem. Ma na koncie albumy
„Podróż” (z zespołem Jazzoom) i „Notes of Life”, a w
maju 2025 roku zaprezentowała singiel zapowiadający nowy
projekt z pianistą Dominikiem Wanią.
Adam  Jarzmik  –  pianista,  kompozytor,  aranżer  i
producent.  Absolwent  Akademii  Muzycznej  w  Katowicach,
gdzie od 2015 roku jest również pedagogiem. Założyciel
formacji Adam Jarzmik Quintet, z którą zdobył liczne
nagrody i nagrał trzy albumy, w tym „On The Way Home” z
udziałem Mike’a Moreno. Wyróżniony w plebiscycie Jazz
Top 2017 magazynu Jazz Forum. Koncertował m.in. w Nowym
Jorku,  Hiszpanii  i  Anglii.  Kierownik  artystyczny
projektów  „Amy  Winehouse  Symfonicznie”  i  „Integracja
Malowana Dźwiękiem”.
Konrad  Ligas  –  akordeonista  pochodzący  z  Tymbarku,
kompozytor  i  aranżer.  Absolwent  Akademii  Muzycznej  w
Krakowie. Łączy muzykę klasyczną, jazzową i klezmerską.
Współpracował  z  takimi  artystami  jak  Janusz  Muniak,
Leopold Kozłowski czy Roby Lakatos. Koncertował w wielu



prestiżowych salach w Polsce i za granicą. Jest autorem
„Jazzowej Suity Patriotycznej”, a jego album „Gypsy” to
hołd dla stylu jazz manouche. W 2024 roku wykonał własną
aranżację sonaty tajskiego kompozytora Nata Yontararaka
w Bangkoku.

Koncert odbędzie się na tarasie Limanowskiego Domu Kultury na
I piętrze.

W  sytuacji  złych  warunków  atmosferycznych  koncert  zostanie
przeniesiony do budynku LDK.

Bilety w cenie 50 zł są do nabycia w kasie kina, biletomacie
oraz online: TUTAJ.

Organizatorem wydarzenia jest Limanowski Dom Kultury.

https://www.bilety24.pl/koncert/1368-taras-kultury-marta-florek-i-marcelina-gawron-131056?id=767778


Nocny złaz turystyczny na Górze Ćwilin2.

Wydarzenie w  ramach XVI edycji akcji „Odkryj Beskid Wyspowy
2025 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”  odbędzie się w sobotę 28
czerwca 2025 r.

Wyście  na  trasę  z  przewodnikiem  o  godz.  18:00  z  osiedla
Pietrzki na Wilczycach. Na szczycie odprawiona zostanie Msza
Święta polowa o godz. 22:00, przeprowadzone zostaną konkursy
oraz wspólne grillowanie.



Trasa: Wilczyce – szlak Różańcowy – Ćwilin – szlak Różańcowy –
Wilczyce

Szczegóły na stronie:

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/,  https://www.facebook.com/
odkryjbeskidwyspowy

XVI  edycja  akcji  „ODKRYJ  BESKID  WYSPOWY  2025,  102  WYSPY
BESKIDU WYSPOWEGO” jest realizowany przy wsparciu finansowym
Województwa  Małopolskiego  w  ramach  konkursu  „Małopolska
Gościnna 2025″.

Piknik integracyjny w Jurkowie3.

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy


Niedziela 29 czerwca 2025 r.

Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej:1.

W  niedzielę  29  czerwca  2025  r.,  na  górze  Paproć  (645  m.
n.p.m.) odbędzie się Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi
Limanowskiej.  Wśród  atrakcji  tego  dnia  zaplanowano  między
innymi: darmowe dmuchańce dla dzieci, przejazdy końmi, loterię
fantową,  gry  i  zabawy,  a  także  koncerty  i  prezentacje
artystyczne.



II  Zagórzański  Festiwal  Folkloru  i  Tradycji2.
#RodzinyMuzykujące

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 14:00, w Kasinie Wielkiej i
ma  na  celu  podkreślenie  i  promocję  kultury  oraz  tradycji
Górali Zagórzańskich. Zorganizowane jest w zabytkowym kościele
p.w.  św.  Marii  Magdaleny  (zlokalizowanym  na  Szlaku
Architektury Drewnianej w Małopolsce) oraz w jego otoczeniu – 
miejscu,  które  przez  wieki  było  świadkiem  kultywowania
tradycji Górali Zagórzańskich, ich rozwoju i zachodzących w



tym procesie zmian.

Program:

14:00 – Zagórzańska Msza św. – zabytkowy Kościół p.w. św.
Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej  (oprawa  muzyczna  –
zagórzańskie  rodziny  muzykujące)

15:00 – Rozpoczęcie II Festiwalu Folkloru i Tradycji –1.
#RodzinyMuzykujące (scena obok starej plebanii w Kasinie
Wielkiej)

Koncerty na scenie:

15:15 – Rodzina muzykująca Krzysztofy z Mszany Górnej

15:30 – Rodzina muzykująca  SAGA Nawarów z Olszówki

15:45  –  Warsztaty  kulinarne  „Zagórzańskie  smaki”  –  Koło
Gospodyń Wiejskich Łętowe, degustacja produktów przygotowanych
przez łętowianki oraz ciastek z Cukierni Babeczka  (stoisko na
placu obok starej plebanii w Kasinie Wielkiej)

16:15  –  Koncert  rodziny  muzykującej  Kuczaje  z  Lubomierza
(scena)

Prelekcje  (zabytkowy  kościół  p.w.  św.  Marii  Magdaleny  w
Kasinie Wielkiej):

16:30  –  Kulinarne  dziedzictwo  Górali  Zagórzańskich  z
perspektywy  dialektologicznej  –  Monika  Kurzeja,
dialektolog/etnomuzykolog

17:00 – Wykorzystanie ziół w kuchni Górali Zagórzańskich –
Józefa Węglarz,  Koło Gospodyń Wiejskich Łętowe

Koncerty na scenie:

17:30 – Kapela rodziny Nawarów z Kasinki Małej/ Zagródca

17:45 – Rodzina muzykująca Szywały z Poręby Wielkiej



18:00  –  Zwiedzanie  zabytkowego  kościoła  p.w.  św.  Marii
Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej  z  Grzegorzem  Kubowiczem,
Zagórzańskim  Informatorem  Turystycznym

18:30 – Pokaz kulinarny przygotowania potrawy z jagnięciny –
Paweł  Kołodziej,  szef  kuchni  Szapo  ba  pizzeria  oraz
Restauracji Dziki Smardz w Kasince Małej, degustacja produktu
(stoisko na placu obok starej plebanii w Kasinie Wielkiej)

19:00 – Koncert rodziny muzykującej Kościelniaki z Olszówki
(na scenie)

19:20  –  Warsztaty  taneczno  –  muzyczne  „Pieca  zadym  nie
troncojcie” ze Stowarzyszeniem Miłośników Kultury Góralskiej
Pod Cyrlom

20:00  zakończenie  II  Zagórzańskiego  Festiwalu  Kultury  i
Tradycji

Dodatkowe atrakcje: regionalne warsztaty malarskie dla dzieci
(poprowadzi  je  zagórzańska  artystka,  Józefa  Potaczek),
kiermasz  produktów  lokalnych  (Zagórzańska  Tradycja  Sery
Podpuszczkowe  –  Monika  Kubik,  Józefa  Potaczek,  Elondi  –
Gabriela Struzik – Łabuz, Nie z Galerii – Anna Burba, Hafthan
Konina – Paulina Hanula, Lody i Spółka –  Kinga i Maciej
Komenzowie),  informatory  z  ofertą  Zagórzańskich  Dziedzin
(Lucyna Pazdur – KSOS Baza Lubogoszcz), ścianki i monidła do
zdjęć.

Wstęp jest wolny. Zapraszamy!



 

źr.: LDK, Gmina Limanowa, Gmina Dobra, Gmina Mszana Dolna, Odkryj Beskid Wyspowy

fot. Emilia Leśniak


